
 
 
 
 
Prot. n. e data vedi segnatura                                                                      Vigodarzere 06-08-2021 

 

 

                                                                    Agli atti 

                                                                        Al DSGA 

                                                                                                  Al sito Web della scuola  

                                                                                                     Sez. Amm.ne Trasparente  

 

 

Oggetto: Decreto di liquidazione pagamento compensi per attività di formazione “Workshop: le buone prassi 

nella didattica per competenze” con modalità a distanza su piattaforma Meet 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

− Visto il PTOF; 

− Visto Il DI 129/2018 recante “Nuovo regolamento sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni scolastiche”; 

− Visto il PA approvato con delibera n. 2 del 22.01.2021 per l’E.F. 2021; 

− Vista la disponibilità finanziaria sul capitolo  (), 

− Viste la rilevazione delle presenze inerenti la partecipazione a n. 3 “Workshop formazione - le buone 

prassi nella didattica per competenze”, che si sono svolti nell’anno scolastico 2020/2021 a cura di n. 5 

docenti interni per un totale complessivo di 18 ore, rispettivamente dal titolo: “Lapbook, una mappa 

per imparare a studiare”; “Educare alla cittadinanza: buone pratiche e piste di lavoro” e infine 

“Traghetti, cioccolatini, fate e tanti problemi! Un percorso ben strutturato e motivante per 

l’apprendimento della matematica in classe seconda primaria” . 

− Visto il DI n.326 del 1995 “che ha rideterminato la misura dei compensi spettanti al personale  impegnato 

nella realizzazione delle attività di aggiornamento, formazione e di riconversione professionale previste 

dal CCNL 4.08.95” e che ha previsto “…un importo fino ad un massimo di euro 41,32 orarie (elavabili 

fino ad un massimo di euro 51,65 per i professori universitari) per l’attività di docenza…”; 

− Tenuto conto che ai sensi del D.I. n.326 del 1995 sul compenso suddetto si applica unicamente la ritenuta 

fiscale all’ aliquota massima spettante e il contributo IRAP a carico dell’Amministrazione   

 

DECRETA 

 

• che venga liquidato il compenso spettante al personale docente (n. 5 unità)  impegnato nelle 

attività di formazione “Workshop: le buone prassi nella didattica per competenze” ; 

• che il compenso venga liquidato nella misura massima prevista dal D.I. n.326 del 1995 e cioè 

nella misura di euro 41,32 (quarantuno/32) all’ora a lordo delle ritenute Irpef e Irap. 

• che la somma complessiva pari ad euro 806,99 (euro 41,32 X 18 ore) al lordo delle suddette 

ritenute di legge, venga liquidata a carico del Bilancio della scuola e la relativa spesa imputata 

sul relativo  capitolo (P.4.1); 

• che la liquidazione del compenso spettante a ciascuno degli incaricati avvenga mediante 

accreditato sul c/c bancario e/o postale di ciascun beneficiario. 

 

Manda al Direttore SGA per gli adempimenti di propria competenza relativi e conseguenti al presente 

provvedimento. 

                                                                          

                                                                                 

                                                                                IL Dirigente scolastico 

                                                                   Dott.ssa Diletta Giuseppina Di Giovine 

PDIC86500C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003751 - 06/08/2021 - B.15. - U

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE


		2021-08-06T16:03:06+0200
	DI GIOVINE DILETTA GIUSEPPINA




